关于举办湖南省第十三届大学生物理竞赛预

赛暨湖南城市学院第八届大学生物理竞赛竞

赛的通知

各二级学院：

为激发学生学习物理的兴趣，提升学生的科学思维，同时也为选拔优秀

学生参加湖南省大学生物理竞赛，决定举办湖南省第十三届大学生物理竞赛

预赛暨湖南城市学院第八届大学生物理竞赛。现将有关事项通知如下：

一、竞赛组织

主办单位：教务处

承办单位：信息与电子工程学院

二、参赛对象

主要面向全校理工科专业本科生（鼓励不同学科、专业的学生跨学科、

跨专业报名参赛）。

三、竞赛内容

大学物理课程力学部分。

四、竞赛报名

报名时间：2026.3.9-2026.3.14；

联系人：吴首键，联系电话：18670365911；

联系地址：一工训楼106。

请有意向参赛的同学加入竞赛通知QQ群，并在群内填写在线报名表。群号

104999251，群二维码：

五、竞赛安排

竞赛时间：2026年3月14日14：00-16：30共150分钟；

竞赛地点：竞赛开始前在QQ群内通知；

竞赛形式：笔试；

注意事项：竞赛期间不得使用计算器，其它纪律按期末考试要求执行。

六、奖励方法

本次竞赛按照总成绩分别设一、二、三等奖，各等级获奖比例分别不超

过总参赛人数的10%、20%和30%。获奖学生将由学校通报表彰并颁发获奖证

书，并择优推荐参加省赛。

湖南城市学院教务处

                                                   2026年 3月09日